
平成３１年１月９日 

 
 

 

 

 年頭の挨拶 

  理事長 近見 正博 

 新年明けましておめでとうございます。法人役員、ありの実園

利用者、職員一同も本年は例年になく嬉しい年を迎えることが

出来ると思っていただけると存じます。 

 昨年の２月ごろからありの実園の全面改築について小林市

長、小林市議会、市民厚生委員会の議員の方々に改築につ

いて陳情をいたして参りました。小林市と小林市議会は温かい

ご理解を頂き、多額の助成をご決定して頂き感謝しているところ

でございます。昨年６月に起工し、本年２月には完成する予定

です。３月には新しい園舎に移動の予定です。又、グループホ

ームの２棟についても３月には完成予定であります。 

 当法人の願望を同時に完成することができ、新年を迎えることを大変感謝し、社会

福祉法人 愛 貢 ありの実園の関係者一同と今日までご支援ご協力を賜りました

企業並びに関係者、種子田地区、近隣の皆様方に心から厚くお礼申しあげ、新年

のご挨拶とさせていただきます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

園舎改築工事の報告 

内装の工事が着々と進んでいます。 

各部屋の広さや間取りが分かる段階まで来ました。新園舎の完成を楽しみにしていま

すが、新生活へ速やかに移行できるよう努力してまいります。 

イルミネーション見学 

今年もクリスマスイルミネーションを見なが

ら夜間のドライブを楽しみました。 

ゆーぱる野尻、野尻庁舎の光のトンネル、街路

のキャラクターの灯りに歓声が上がります。 


